.XVII. flor. ducat. auri

.II. ob. auri.

De quibus

Libravit magistro Iohanni de Iana carpentatori facienti de novo | unam portam seu
hostium duplex de postibus populi arboris | in magna porta castris domini Auguste, inclusis
salario et | expensis dicti carpentatoris, inclusis eciam precii¹⁴⁶ postium, esparrarum, |
tachiarum, sere, clavis et unius martelli ferri ad pulsandum in | dicta porta. In factura dicte
porte et eius munitione et firmatura implicatis et positis, pro tanto. Et allocatur | eidem
presens et alie infrascripte librate, de mandato domini Aylmonis de Chalant, militis, magistri
et auditoris computorum | domini. Recepto prius a dicto ballivo corporali iuramento, quod
presentem | et alias infrascriptas libratas fecit, solvit realiter et expedivit, | prout in eisdem
particulariter describitur .III. sol. .IIII. den. ob. gross.

...

p. 51¹⁴⁷

...

146 Le mot *precii* est ajouté dans l'interligne avec un rappel.

147 Ajout erroné de main moderne: "50".

<Salarium>.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et | uno gueytia, quos tenere debuit et debet in garnisione Castri Argenti et aliis tribus quos tenere | debuit et debet ratione dicti officii baillivie, quadraginta flor. auri parvi ponderis de salario per | annum, ut in computo precedenti. Et prout capere | soliti sunt baillivi ibidem ante ipsum. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro, decem septimanis et quinque diebus, inceptis die | prima inclusive mensis iunii anno Domini .M^oCCCLXXX. tercio | et finitis die decima quinta exclusive mensis augusti¹⁴⁸ anno Domini | .M^oCCCLXXX. quarto, de quibus computat, ut supra .XLVIII. flor. .II. den. .II. terc. .I. quart. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis.

...

p. 52¹⁴⁹

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis

.XVII. lbr. .XVIII. sol. vienn. esper.

.VI. lbr. .XV. sol. .IX. den. quart. et sext. unius den. gross. turon. parvi

.MVI^oXLIX. flor. .VIII. den. .III. quart. dimid. quart. gross. boni ponderis

.IIII^oXXVI. flor. et dimidium auri boni ponderis veteres

et .IIII^oXXXI. flor. ian. et duc. auri

...

s.n.

Computus eiusdem baillivi, castellani | Avisii, de redditibus et exitibus quarte partis bonorum allodialium et | feudalium que quondam fuerunt Vionnini de Avisio et Heustacii filii quondam | dicti Vionini, ex vendicione et donacione genitori domini factis per Iaquimum | de Curiis, olim castellanum ibidem et Aymonem de Brideria procuratores | Ambrosie uxoris dicti Aymoni et Francesie uxoris dicti Iaquimini et | Caterine sororis ipsarum, a die prima inclusive mensis iunii anno Domini | .M^oCCCLXXX. tercio usque ad diem .XV. exclusive mensis augusti anno Domini | .M^oCCCLXXX. quarto, videlicet de uno anno integro, decem septimanis et | quinque diebus. Receptus apud Thonon, presentibus¹⁵⁰.

...

<...>

148 *Les mots mensis augusti sont ajoutés dans la marge gauche avec un rappel.*

149 *Ajout erroné de main moderne: "51".*

150 *Suit un espace blanc.*

67. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 15, 1384-1388.

Dez le 15 août 1384 au 1^{er} avril 1388.

Comptes de Nicolas Marquisio de Caselles, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus de la chateleinie de la ville d'Aouste et des biens, alleys et fiefs de feu Pierre fils de feu Pierre de Palaz, decedé en aage pupillaire sans enfants et des revenus des châteleinies de Chatelargent, Valdigne et dependences et de ceux en la châteleinie d'Avise de la quatrieme partie des biens allodiaux et feudaux cy devant tenus par feu Vionin d'Avise et Heustache d'Avise son fils parvenus par vente et donation faicte par Jaquemin de Curie.

Ce rouleau est gravement endommagé dans sa marge droite, avec des lacunes du parchemin qui en compromettent la lecture, notamment de la première *pecia*.

Computus v<iri nobilis Nicolay Mar>|quisii de Casellis, domicelli, baillivi V<allis Auguste et castellani Castri>| Argenti, Vallis Digne et locorum dictis <officis adiacencium, de redditibus et >| exitibus dictarum castellaniarum a die decimaqu<inta inclusive mensis augusti, anno>| Domini millesimo .CCC^{mo}. octuagesimo quarto <quibus die et anno>| recepit ab Alleramo Provane, baillivo ibidem ante <ipsum>| constitutus dicta die recipiendi per dominum sub salario et <onere familie>| consuetis, ut per literam domini de constitutione predicta datam <Rippolarum, anno>| Domini, die decimaoctava, mensis iunii, anno Domini millesimo .CCC^{mo}<quarto>|, quam literam ostendit et penes se retinet. Et est copiata in fine p<resentis computi copiatam>| usque ad diem primam exclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo<CCC.LXXX. octavo>|, videlicet de tribus annis integris, trigintaduabus septima<nis et quinque diebus>|. Receptus apud Chamberiacum; presentibus domino Iohannardo Provan<e ...et Anthonio>| Barberii de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum domini, die <... mensis>| ianuarii, anno Domini millesimo .CCCLXXX. nono, per Andream <... clericum domini>.

p. 22

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXIII. lbr. .VI. sol. monete Auguste ad .XXVI.

.XX. sol. vienn. ad .XXV.

.IIII^o.III. lbr. .II. sol. .X. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.VIII. sol. .I. den. gross. turon. parvi ponderis

.IX^o.XIX. flor. auri boni ponderis veteres

et .XV. ianuensium et ducati auri.

De quibus |

respondet infra in summa tocius recepte quatuor | computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | allodiorum et feudorum que tenebat Petrus, filius Petri | de Palacio quondam a domino, qui filius obiit sine heredibus et in etate pupillari et | cui dominus successit et succedere debuit secundum consuetudinem Vallis Auguste in feudis que | ab eodem tenebat et allodiis quibuscumque per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 24

...

Summa tocius recepte huius computi

.XVII. lbr. .XIII. sol. .VIII. den. vienn. esper. ad .XXV.

et .VIII. floren. auri boni ponderis veteres. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 25

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Castri Argenti per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 37

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXIII. lbr. .XIII. sol. .III. den. vienn. ad .XXVII.

.XXVIII. sol. vienn. ad .XXVI.

p. 38 .II^cIII^{xx}XVIII. lbr. .I. sol. .X. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.XIII. lbr. .XIII. sol. forc. escuc.

.V. flor. .I. den. ob. gross. turon. parvi ponderis

.III^cXXV. flor. .I. den. .I. quart. unius den. gross. turon. veteres

.I. franch. et dimidium auri

et .VIII. ob. auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 38

Computus eiusdem baillivi de redditibus et ex<itibus> | Vallis Digne per tempus de quo ut supra computat.

...

p. 53

...

Summa tocius recepte huius computi inclusis compositionibus et forissecis

.VI. lbr. .XV. sol. monete Auguste ad .XXVII.

.II^cLXVII. lbr. .III. sol. .VIII. den. esper. ad .XX^{ti}..IX^cXXXV. flor. .VIII. den. gross. turon. parvi ponderis.VII^cIII^{xx}XXIII. flor. .VI. den. ob. gross. turon. boni ponderis veteres

et .VI. duc. auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Summa tocius recepte quatuor computorum suprascriptorum inclusis | compositionibus cavalcatarum et forissecis

.XXX. lbr. .VIII. sol. .III. den. monete Auguste ad .XXVII.

.XXIII. lbr. .XIX. sol. ad .XXVI.

.XX. sol. vienn. ad .XXV.

.IX^c.III^m.VII. lbr. .III. sol. esper. ad .XX^{ti}.
 .XIII. lbr. .XIII. sol. forc. escuc.
 .IX^c.XLVIII. flor. auri .X. den. ob. gross. turon. parvi ponderis
 .II^m.XLVI. flor. auri .VII. den. .III. quart. unius den. gross. boni ponderis veteres
 .XXI. duc. auri
 .VIII. ob. auri
 et .I. franch. et dimidium auri. De quibus |

p. 54

Opera Castri Argenti.

Libravit in operibus et reparatione castri domini Villenove | Castri Argenti. Et primo die vicesima septima mensis | iulii anno Domini millesimo .CCCLXXX. septimo Petro Fabri | de Villanova Castri Argenti pro refectione seu reparatione unius serrallie posite in subturno dicti castri | pro tanto .XV. den. monete Auguste. Item manu | Bonifatii Nervi domino Oddoni, curato Beate Marie | Castri Argenti, pro pretio duorum modiorum calcis | empte ab eodem pro quibusdam reparationibus | fiendis in dicto castro pro tuciori custodia contra | Tuchinos et rebelles Vallis Cerisolie, quolibet | modio vigintisex sol. dicte monete Auguste, .LII. sol. monete Auguste. Item Iaquimeto de Porta | de Villanova carpentatori et eius fratri pro precio | duorum grossorum chivronorum, emptorum ad idem | pro tanto, .VII. sol. dicte monete. Item Iaquimino | dou Pleya pro precio quatuor magnorum postium | emptorum ab eodem pro tanto, ad idem implicatorum | .XVI. sol. dicte monete.

Item manu dicti Bonifatii Nervi | Iohanni Pelaceni de Villanova pro pretio duarum | grossarum peciarum nemoris, emptarum ab eodem, pro | tanto, et implicatarum in liminibus seu in lindali magne | porte dicti castri, .VI. sol. dicte monete.

Item manu | eadem Iaquimino Golleys pro precio duodecim lactarum | emptarum ad idem | .V. sol. dicte monete.

Item manu | eadem die .XVI. mensis augusti anno predicto millesimo | .CCCLXXXVII. Iohanni Maradan de Sala pro pretio | duodecim postium, emptorum ad idem, pro tanto, | .XVI. sol. .X. den. dicte monete.

Item manu eadem, die | predicta, pro expensis et salario duorum hominum cum | quatuor suis asinis, vacancium ad apportandum dictos | postes a loco Sale ad dictum castrum, .VI. sol. dicte monete. |

Item manu eadem Iaquimino Geremie de Augusta pro ferro empto pro faciendis¹⁵¹ | quibusdam ferramentis et tachiis in operibus predictis, | implicatis emptis ab eodem, pro tanto, .XXVII. sol. | dicte monete Auguste.

Item manu eadem Iohanni Fabro | de Villanova pro factura plurium ferramentarum | per ipsum factarum de dicto ferro, implicatarum ad idem, | pro tanto, .XV. sol. dicte monete.

Item manu eadem | Petro de Porta et eius fratri carpentatoribus, pro | salario ipsorum trigintaunius dierum quibus quasi per | unam diem vacaverunt in reparationibus dicti castri, implicando predictas maeriam et ferramentam, capiente | quolibet ipsorum per diem

151 *La phrase pro ferro empto pro faciendis est insérée dans la marge droite.*

quatuor sol. sex den. | dicte monete, .VI. lbr. .XIX. sol. .VI. den. dicte monete.

Item | manu eadem Anthonio Revorie pane dato pluribus | hominibus portantibus lapides in summitatem turre dicti | castri de corvata pro munitione eschiffarum eiusdem | castri, .III. sol. .VI. den. monete Auguste. Et allocatur | eidem presens et alie subscribe librare de mandato | Amblardi Gervasii, thesaurarii Sabaudie et Petri | Magnini de Chamberiaco magistrorum et auditorum computorum | domini, recepto prius a dicto baillivo corporali iuramento | quod ipsas libratas fecit, solvit et expedivit, prout in | eisdem describitur. Et per literam publicam | Bonifacii Nervi, Petri filii quondam Iaquimini de Porta, | carpentatorum et lathomorum, Aymonis Bleton et Iohannis | Pelliparii habitatorum Villenove de testimonio | confessionis et recepte, quilibet ipsorum pro sua | rata triginta quatuor lbr. unius sol. sex den. | monete Auguste, tam pro rebus et causis superius | declaratis, quam pro quindecim lbr. quindecim sol. | sex den. dicte monete sibi inferius allocatis rotulo .LXX., | secunda particula, in titulo garde dicti castri in tribus | particulis pro stipendiis plurium clientum, quos | tenuit in garnisione dicti castri pro guerra Tulchinorum ibidem circonvicinancium datam die .VII^a. | mensis octobris anno Domini .MCCCLXXXVIII^o., signatam per | Iohannem Pepellini notarium, ultra sexagintanovem | sol., undecim den. dicte monete inclusos in dicta litera | confessionis pro precio unius modii vini expensi per custodes | dicti castri cuius precium non allocatur eidem | licet ipsum emerit et solverit, ut dicit, .XIII. lbr. .XVI. sol. .I. den. monete Auguste.

p. 55

Opera castri Auguste.

Libravit pro reparatione castri domini civitatis Auguste, prout infra | specificce declaratur. Primo Vionino Rolliardi in emptione | duarum cathenarum ferri necessariarum pro compedibus preylsonerie magne turre dicti castri, pro eo quod carcerati | non possint habere¹⁵² colloquium cum aliquo extra dictam turrem | existente, .LIII. sol. monete Auguste.

Item Rosseto serralliatori pro precio unius grossi ferroillii cum suis sera | et clave; et in emptione sex esparrarum magnarum implicatarum in hostio presonerie dicte turre, inclusis tachiis | ibidem implicatis, .LIII. sol. dicte monete.

Item Anthonio | carpentatori pro tachia sibi data faciendi quasdam | dareysias (?) infra primum hostium dicte preylsonerie ad tutius | visitandum carceratos, incluso precio maerie et factura | .III. lbr. .III. sol. dicte monete. Item in emptione unius milliarum grossorum tavallionorum pro copertura dicte turre .XXX. sol. | dicte monete.

Item in emptione clavini empti ad idem, | .XXIII. sol.

Item Iohanni carpentatori implicanti tavallionum et clavinum suprascriptos in tachiam, pro tanto, .XXIII. sol. |

Item Henrico de Hugueta et dicto Bagines eius socio pro tachia sibi | data faciendi unum furnum in dicto castro, pro tanto, .LX. sol. dicte monete. |

Item Iohanni Vercio pro portagio lapidum et terre implicatorum in | dicto furno .XXXVI. sol. Et allocantur eidem de mandato et sub iuramento quibus supra, .XVIII. lbr.

152 Here *dans le texte, sans signe d'abréviation.*

.VI. sol. monete Auguste.

...

p. 70

...

Garde sive custodie Castri Argenti.

Libravit die vicesima quinta mensis iunii, manu | dicti Bonifacii Nervi, Aymonino Bleton pro stipendiol et salario ipsius septem septimanis quibus stetit | in garnisone et custodia faciend(i) in castro domini | Castri Argenti, quem ibidem in garnisone | tenuit ad tuciolem custodiam ibidem faciendam diel noctuque propter guerram Tuchinorum ibidem | circumvicinancium, pacto secum facto manu procuratoris | domini, ad tantum, inclusis quinquaginta sol. sex | den. monete Auguste, solutis per ipsum pro precio¹⁵³ duorum sestariorum | vini et unius sestarii siliginis emptorum pro municione | dicti castri unacum quibusdam aliis victualibus ad idem | emptis. Et alloquatur de mandato quo supra .VI. lbr. .XVIII. sol. .VI. den. monete Auguste.

Libravit Iohanni Pellipario pro stipendiis et salario ipsius | unius mensis quo vacavit et stetit in garnisone | predicta, capiente pro quolibet die quatuor | sol. monete Auguste, pacto secum facto ad tantum | manu dicti procuratoris domini. Et alloquatur | de mandato quo supra .VI. lbr. monete Auguste.

Libravit manu eadem in stipendiis et salario | septuagintasex hominum vacancium et vigillantium | de nocte tantum¹⁵⁴ infra dictum castrum ultra alios superius | nominatos pro tuciori custodia facienda, videlicet | a die .XXVII. mensis iullii, inclusive usque ad | diem ultimam mensis augusti inclusive, capiente | quolibet ipsorum per noctem novem den. dicte monete. Et | fuerunt ibidem qualibet nocte duo custodes, exceptis | sex ultimis noctibus, quibus interfuerunt | tres custodes. Et allocatur de mandato | quo supra .LVII. sol. dicte monete Auguste.

...

p. 75

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gaytia, quos tenere debuit et debet | in garnisone Castri Argenti et aliis tribus | quos tenere debuit et debet racione dicti officii | baillivie quadraginta flor. auri parvi ponderis | de salario per annum, prout capiebat Alleramus | Provane, baillivus ibidem ante ipsum, ex constitucione secum facta per dominum in constitucione dicti | officii, ut per literam domini de constitucione predicta | mandatoque dictum salarium alloquandi, data Rippolis, | die .XVIII. mensis iunii, anno Domini .MCCCLXXXIII. | quam ostendit et retinet. Et alloquatur | sibi dictum salarium pro tribus annis intelgris, trigintaduabus septimanis et quinque diebus, | inceptis die decimaquinta inclusive mensis augusti anno Domini millesimo .CCCLXXX. quarto et finitis die | prima exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | .CCCLXXX. octavo, de quibus

153 Les mots pro precio sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.

154 Le mot tam est ajouté dans l'interligne sans rappel.

computat, ut supra, | ad rationem ipsius pro rata .VII^{xx}. flor. .II. den. gross. turon. parvi ponderis.

Summa expense, salarii, librate et alloquati cum remanenciis | computorum superius designatis Rippolarum et sui predecessoris baillivi

.XLIX. lbr. .X. sol. .VII. den. monete Auguste ad .XXVII.

.LVI. lbr. vienn. ad .XXX^{ti}.

.XLIII. sol. vienn. escuc.

.XXI. den. forc. escuc.

.IIII^mV^cIIII^{xx}V. flor. .X. den. trium quart. et dimidium quart. unius den. gross. turon. parvi ponderis

.MIIII^{xx}XII. flor., tres partes unius flor. auri boni ponderis veteres

et .IIII^cLXXIIII. ianuensium et ducati auri

...

p. 80

Computus eiusdem baillivi, castellani Avisii, de redditibus | et exitibus quarte partis bonorum allodialium et feudalium, que quondam fuerunt | Vionini de Avisio et Heustachii filii quondam dicti Vionini ex vendicione et donacione | genitori domini factis per Iaquiminum de Curiis, olim castellanum ibidem, et Aymonem | de Brideria procuratores Ambrosie uxoris dicti Aymonis et Francesie uxoris dicti | Iaquimini et Caterine sororis ipsarum a die .XV. inclusive mensis augusti | anno Domini millesimo .CCCLXXX. quarto usque ad diem primam exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .CCCLXXX. octavo, videlicet de tribus annis integris, triginta duabus septimanis et quinque diebus, de quibus computat, ut supra.

...

Summa .VII^{xx}IIII. lbr. monete Auguste ad .XXVII. sol. De quibus | respondet supra, post conclusionem presentis computi.

68. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 16, 1388-1389.

Dez le 1^{er} avril 1388 au 22 avril 1389.

Comptes de Nicolas Marquisii de Caselles, ballif de la Val d'Aouste, chatelein et receveur des revenus de la ville d'Aouste et des alleüs et fiefs de feu Pierre fils de feu Pierre de Pallaz, decedé en aäge pupillaire sans enfants et des revenus des chateleiniies de Châtelargent, Valdigne et dependences et de ceux en la chateleinie d'Avise, de la quatrieme partie des biens allodiaux et feudaux de feu Vionin d'Avise et Heustache d'Avise des fils parvenus par vente et donation faites par Jaquemin de Curie.

Computus viri nobilis Nicolay Marquisii de Casellis, domicelli, baillivi | Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis Digne et locorum dictis officiis | adiacencium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die prima | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .CCCLXXX. octavo usque ad | diem vicesimam secundam exclusive dicti mensis

aprilis anno Domini millesimo .CCCLXXX. Inono, videlicet de uno anno integro et tribus septimanis. Receptus apud Chamberiaci, presentibus | domino Iohannardo Provane, milite, Anthonio Barberii et Petro Magnini, magistris et auditoribus computorum | domini, per Anthonium Domengii, clericum domini. Examinatusque per dictum Anthonium Barberii, die | .XXIII. mensis maii, anno Domini .MCCCLXXXIX.

...

p. 19

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXII. lbr. .V. sol. .II. den. monete Auguste ad .XXVII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.CV. lbr. .III. sol. .VIII. den. ob. vienn. ad .XX^{ti}.

.II. sol. .III. den. gross. parvi ponderis

et .II^l.LIX. flor. quartus .I. et .VI^{us}. unius flor. boni ponderis veteres inclusis gross. boni ponderis de quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 20

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | allodiorum et feudorum que tenebat Petrus filius Petri | de Palacio quondam a domino, qui filius obiit sine heredibus et in etate pupillari | et cui dominus successit et succedere debuit secundum consuetudinem Vallis Auguste in | feudis que ab eodem tenebat et allodiis quibuscumque pro tempore de quo computat, | ut supra.

...

p. 22

Summa tocius recepte huius computi

.IIII. lbr. .VIII. sol. .VIII. den. vienn. esper.

et .II. flor. boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 23

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Castri Argenti per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 32

...

Summa tocius recepte huius computi

.XII. den. vienn. ad .XXVI.

.LXXIII. sol..VI. den. forc. escuc.
 .II. den. gross. turon. parvi ponderis
 .LXXIII. flor., quartus et .VI^{us} unius flor. boni ponderis veteres
 et .II. obuli auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor
 computorum.

Computus eiusdem ballivi de redditibus et | exitibus Vallis Digne per tempus de quo
 ut supra computat.

...

p. 43

...

Summa tocius recepte huius computi
 .LXXVI. sol. monete Auguste ad .XXVII.
 .LXIII. lbr. .XVIII. sol. .V. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.
 .XXVIII. flor. .XI. den. gross. parvi ponderis
 et .VII^{xxiii}. flor. et tercius unius flor. auri boni veteres. De quibus | respondet infra
 in summa tocius recepte quatuor computorum.

Summa tocius recepte horum quatuor computorum | inclusa forissecia

.XXVI. lbr. .I. sol. .II. den. mon. Auguste ad .XXVII.
 .XII. den. vienn. ad .XXVI.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .II^o.XLIX. lbr. .XIII. sol. .VI. den. vienn. esper. ad XX^{ti}.
 .LXXIII. sol. .VI. den. fortium escuc.
 .XXXI. flor. .III. den. gross. tur. parvi ponderis
 .III^o.LXXVIII. flor. et VI^{us} unius flor. auri boni ponderis veteres
 et .II. obuli auri. De quibus

...

p. 50

Salarium.

Libravit sibi capienti pro se, tribus clientibus et | uno gueytia, quos tenere debuit et
 debet in garnisione | Castri Argenti, et aliis tribus, quos tenere debuit | et debet ratione dicti
 officii baillivie, quadraginta | flor. auri parvi ponderis de salario per annum ut in computo
 precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno integro et |
 tribus septimanis, de quibus computat ut supra, linceptis die prima inclusive mensis aprilis,
 anno | Domini .MCCCLXXX. octavo et finitis die .XXII. | exclusive dicti mensis aprilis,
 anno Domini millesimo | .CCCLXXXIX., de quibus computat ut supra ad rationem | ipsius
 pro rata .XLII. sol. .III. den. .II. tercium gross.

p. 51

...

Summa expensarum, salarii, librarum et allocati cum remanenciis sui computi |
 precedentis

.II^mII^cLXV. flor. .XI. den. obol., terc. et dimidium, quartus unius den. gross. parvi ponderis

.IIII^cLIX. flor. auri boni ponderis veteres
et .XXIII. franch. Auri

69. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 17, 1389-1390.

Dez le 22 avril 1389 au 21 novembre 1390.

Comptes de n. Nicolas Marquisii de Caselles, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste et des alleuds et fiefs, qu'ils tenoit Pierre de feu Pierre de Palaz, mort sans enfants en aâge pupillaire et de ceux de Chatelargent et Valdigne, comme aussi des revenus de la chateleinie d'Avise de la quatrieme partie des biens allodiaux et feudaux de feu Vionin d'Avise et d'Heustache, fils du dit Vionin.

Computus ultimus viri nobilis Nicolay | Marquisii de Casellis, domicelli, baillivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argenti, Vallis Digne et locorum dictis officiis adiacentium, | de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die vicesimalsecunda inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .CCC^{mo}. | octuagesimo nono, usque ad diem vicesimam primam exclusive mensis novembris | anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo, quibus die et anno | dictum baillivatam et castellaniam expedivit Anthonio de Septimo | de Ypporigia, baillivo et castellano ibidem constitutus per dominum post | ipsum, ut dicitur, videlicet de uno anno integro, triginta septimanis | et tribus diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii et Petro | Magnini, magistris et auditoribus computorum domini, per Andream Cusini de Chamberiaco, | clericum domini; redditusque per Philippum de Ravoyria de Montemeliori, procuratorem | dicti Nicolay, ut per instrumentum dicte procure, receptum, scriptum, subscriptum et signatum per Iohannem | Petri Gontereti de Augusta notarium publicum, sub anno .MCCC^oLXXXI^o., die .XXIII. februarii, quod reddit. | Examinatusque per dictum Petrum Magnini, die .XXVI^a. mensis novembris, anno Domini | millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo secundo.

...

p.15

...

Summa tocius recepte huius computi

.LXVIII. lbr. .XII. sol. .VI. den. mon. Aug. ad .XXVII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.CX. lbr. .XII. sol. .V. den. ob. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.VIII. flor. .IX. den. gross. parvi ponderis

.II^c. flor. .III. quart. unius floreni boni ponderis veteres

.CIIII^{xx}VI. ian. et dimidium auri

et .IIII. franch. ad .XV. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor | computorum.

p. 16

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | allodiorum et feudorum que tenebat Petrus filius Petri de Palacio quondam a domino, | qui filius obiit sine heredibus et in etate pupillari et cui dominus successit et | succedere debuit secundum consuetudinem Vallis Auguste in feudis que ab eodem | tenebat et allodiis quibuscumque, per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 18

...

Summa tocius recepte huius computi

.VIII. lbr. .XVII. sol. .IIII. den. vienn. esper.

et .IIII. flor. boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor | computorum.

Parte II^a.

p. 19

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Castri Argenti per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 28

...

Summa tocius recepte huius computi

.XVII. lbr. .XIIII. sol. monete Aug. ad .XXVII.

.XII. den. vienn. ad .XXVI.

.VI^{ss}.VIII. lbr. .IX. sol. .III. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.LXXIII. sol. .VI den. forc. escuc.

.VI. flor. .X. den. gross. parvi ponderis

.LXXVII. flor. et quart. unius flor. boni ponderis veteres

.XX. ian. et quart. unius ian. auri

et .II. ob. auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor | computorum.

Computus eiusdem baillivi, castellani Avisii, | de redditibus et exitibus quarte partis bonorum et allodialium et feudalium | que quondam fuerunt Vionini de Avisio et Heustacii, filii quondam | dicti Vionini, ex vendicione et donacione genitori domini factis per Iaquelminum de Curiis, olim castellanum ibidem et Aymonem de Brideria | procuratores Ambrosie, uxoris dicti Aymonis, et Francesie, uxoris dicti | Iaquimini, et Caterine sororis ipsarum per tempus de quo supra computat | in computo Auguste.

...

p. 31

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXVI. lbr. mon. Aug. ad .XXVII.

De quibus | respondet infra in summa tocius recepte | quinque computorum.

p. 32

...

Computus eiusdem baillivi de redditibus et | exitibus Vallis Digne per tempus de quo computat, prout supra.

...

p. 41

...

Summa tocius recepte huius computi

.VI. lbr. .II. sol. mon. Aug. ad .XXVII.

.XXXIX. lbr. .V. ad .XXVI.

.IIII^{xx}XVII. lbr. .XVI. sol. .X. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.XI. flor. ob. gross. parvi ponderis

.II^cX. flor. et III^{es} partes unius flor. boni ponderis veteres

et .XIII. ian. et .III^{es}. partes unius ian. auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quinque computorum.

p. 42

Summa tocius recepte horum quinque computorum | suprascriptorum

.VI^{es}VIII. lbr. .VIII. sol. .VI. den. mon. Aug. ad .XXVII.

.XXXIX. lbr. .I. sol. vienn. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.IIII^cXLV. lbr. .XV. sol. .X. den. ob. esper. ad .XX^{ti}.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escuc.

.XXVI. flor. .VII. den. ob. gross. parvi ponderis

.IIII^cIIII^{xx}XIII. flor. .III. quart. unius flor. boni ponderis veteres.II^cXXI. ian. et dimidium auri ad .XV.

.III. franch. ad .XV.

et .II. ob. auri.

De quibus

Opera castr.

Libravit in et pro operibus castr. domini nostri | domini de Augusta, prout infra. Primo Iohanni de | Mutinello carpentatori de, in et pro emptione | duorum milliarium tavaillionorum emptorum | a Iohanne de Pino pro tanto et per dictum | Iohannem de Mutinello implicatos in reparacione | tecti turris dicti castr., videlicet ibi ubi ius | redditur, supra stabulum supra salam supra | coquinam et alibi, in locis ibidem necessariis | .II. flor. .III. den. gross. parvi ponderis. Item | eidem in emptione et pro precio quatuor | milliarium clavinorum emptorum a Laurençio Garine et per dictum Iohannem de Mutinello in reparacione dictorum tectorum | implicatorum, quolibet milliari novem sol. | monete Auguste. Item et pro salario et expensis | dicti Iohannis de Mutinello carpentatoris quinque | dierum quibus vacavit in implicando dictos | tavaillions et clavinos in reparacione tectorum | predictorum, capientis per diem pro salario, | expensis quinque sol. monete Auguste, | .LXI. sol. mon. Auguste, | .LXI. sol. mon. Auguste, per literam dicti | Iohannis de Mutinello de confessione et | recepta ac testifficatione dicte reparacionis | tectorum predictorum, datam in sala turris dicti | castr. die .XXIII^{mo}. mensis novembris

anno Domini | millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo, quam reddit | manu Anthonii Raphanelli notarii publici signatam.

...

Libravit in et pro reparacione tectorum turre | castri domini Argenti, tam pro fustis, clavinis | tavaillionis, ferramentis, charreagio fustarum | ibidem implicatis, quam pro salario et expensis | magistri Petri de Porta carpentatoris preldicta tecta turre reparantis, per notam | instrumenti dicti magistri Petri confitentis | et recognoscentis suo iuramento tactis sanctis | Dei Evangelii se expendidisse nomine dicti | baillivi in et pro recoperiendo dictam turrem | suprascriptam quantitatem, datam apud Villam|novam Castri Argenti, die .XXI^a. mensis | novembris, anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo, | quam reddit manu Boniffacii Nernii notarii | signatam. Et allocantur de mandato quo supra .VIII. lbr. .VIII. sol. mon. Aug.

...

p. 50

Salarium.

...

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gaytia, quos tenere debuit et debet | in garnisione Castri Argenti et aliis tribus | quos tenere debuit et debet racione dicti officii | baillivie quadraginta flor. parvi ponderis | de salario per annum, ut in computo precedenti. | Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro, triginta | septimanis et tribus diebus, inceptis die | vicesimasecunda inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .CCC^{mo}. .LXXXIX^{mo}. et finitis die | vicesima prima eclusive mensis novembris, anno | Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo, de quibus com|putat prout supra .LXIII. sol. .III. den. .III. quart. dimidium quart. gross.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis

.XLVI. lbr. .VIII. sol. .VI. den. mon. Aug. ad .XXIII. pro flor. parvi ponderis

.XXVIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.II^mVI^cLXXV. flor. .VIII. den. et .VI^{tus} unius den. gross. parvi ponderis

.II^cVI. flor. veteres

et .XLVII. duc. auri

...

70. ASTo, SR, Cs, inv. 68, f. 2, m. 18, 1390-1392.

Dez le 21 novembre 1390 au 29 avril 1392.

Comptes de n. Antoine de Septimo d'Ivrée, baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Chatelargent, Valdigne et de Sarre, et des revenus des allods et fiefs qui tenoit Pierre fils de Pierre Palas du compte de Savoie, parvenus par droit de succession pour la mort de dit Pierre, pupill et sans enfans¹⁵⁵, comme aussy de ceux de

la châteleinie d'Avise pour la quatrieme partie des biens allodiaux et feudaux de feu Vionin d'Avise et d'Eustache son fils etc.

Computus viri nobilis Anthonii de | Septimo de Yporrigia, domicelli, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri | Argenti, Vallis Digne et locorum dictis officiis adiacentium, de redditibus | et exitibus dictarum castellaniarum a die vicesimaprima inclusive mensis novembris | anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo, quibus die et anno recepit dictas bailliviam | et castellanias a Nycolao Marquisii, baillivo et castellano ibidem ante ipsum, | ex constitucione per dominam et dominum sibi Anthonio facta de dictis baillivie et castellanie | officiis, sub salario et onere familie consuetis, per literam domine et domini de constitucione | predicta, datam Yporrigie, die .X^a. mensis novembris, anno predicto, in fine presentis computi | copiatam usque ad diem vicesimam nonam exclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo .CCC^{mo}. | nonagesimo secundo, quibus die et anno dicta officia baillivie et castellanis expedivit | Georgio de Montebello, condomino Feruzaschi, baillivo et castellano ibidem post ipsum per | dominam, ut dicit, constituto, per notam instrumenti de expedicione predicta, receptam, scriptam et signatam | per Iohannem Sapientis, notarium publicum, die et anno quibus supra, quam reddit cum pluribus aliis scripturiis¹⁵⁶, videlicet | de uno anno integro, vigintiduabus septimanis et quinque diebus. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus Anthonio Barberii et Petro Magnini de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum domini, | per Andream Cusini de Chamberiaco, clericum domini. Examinatusque per dictum Petrum Magnini, | die .XVI^{mo}. mensis marcii, anno Domini millesimo .CCC. nonagesimo quinto.

...

p. 24

...

Summa tocius recepte huius computi

.XIII. lbr. monete Auguste ad .XXVII.

.X. sol. monete Auguste ad .XXV.

.II^o.VI. lbr. .XIX. sol. .XI. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.XVI. flor. et dimidium parvi ponderis

.III^o.LXIX. flor. .V. den. gross. turon. boni ponderis veteres

et .CIII. flor. et dimidium ad .XV. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 25

Computus eiusdem baillivi de redditibus | et exitibus allodiorum et feudorum que tenebat Petrus filius Petri | de Palacio quondam a domino, qui filius obiit sine heredibus et in etate | pupillari et cui dominus successit et succedere debuit, secundum consuetudinem | Vallis Auguste in feudis que ab eodem tenebat et allodiis quibuscumque | per tempus de quo computat, ut supra.

156 *Le texte porte scriptura.*

...

p. 27

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII. lbr. .VIII. sol. .VIII. den. vienn. esper.

et .II. flor. boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus | et exitibus Castri Argenti, per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 38

...

Summa tocius recepte huius computi

.IX. sol. .VI. den. vienn. ad .XXVII.

.II. sol. vienn. ad .XXVI.

.VI^{ss}.III. lbr. .III. sol. .IIII. den. ob. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.VII. lbr. .VII. sol. forcium escuc.

.IIII. den. gross. turon. parvi ponderis

.XLI. flor. et dimidium boni ponderis veteres

et .IIII. obuli auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi castellani Avisii, | de redditibus et exitibus quarte partis bonorum allodialium et feudalium, | que quondam fuerunt Vionini de Avisio et Heustachii, filii quondam dicti Vionini | ex vendicione et donacione, avo paterno domini, factis per Iaquiminum de Curiis, | olim castellani ibidem et Aymonem de Briderina, procuratores Ambrosie, uxoris dicti Aymonis et Francesie uxoris dicti Iaquimini et Caterine sororis | ipsarum, per tempus de quo supra computat in computo Auguste.

...

p. 40

...

Summa tocius recepte huius computi

.LXXII. lbr. monete Auguste ad .XXVII. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte | quinque computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus | et exitibus Vallis Digne per tempus de quo computat, prout supra.

...

p. 49

Summa tocius recepte huius computi

.CIIII. sol. .III. den. monete Auguste ad .XXVII.

.IIII^{ss}.XIII. lbr. .XVII. sol. .V. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}..V^o.LXXIIII. flor. .VI. den. gross. parvi ponderis

et .II^c.III^{xx}.VI. flor. boni ponderis veteres. De quibus | respondet infra in summa
tocius recepte quinque | computorum.

Summa tocius recepte horum quinque | computorum
.III^{xx}.XI. lbr. .XIII. sol. .IX. den. monete Auguste ad .XXVII.
.II. sol. monete Auguste ad .XXVI.
.X. sol. monete Auguste ad .XXV.
.III^c.XXIX. lbr. .IX. sol. .IIII. den. obol. esper. ad .XX^{ti}.
.VII. lbr. .VII. sol. forcium escuc.
.V^c.III^{xx}.XI. flor. .IIII. den. gross. parvi ponderis
.VI^c.III^{xx}.XVIII. flor. .XI. den. gross. boni ponderis
.CIIII. flor. et dimidium ad .XV.
.IIII. obuli auri.

De quibus

Opera castr.

Libravit in et pro operibus castr. domini de Augusta, | prout infra. Primo Iaquimeto
Bolleti habitatori burgi | porte Sancti Ursi de Augusta, videlicet tam in emptione unius |
milliarii tavaillionorum, quam duorum milliarium clavinorum | per ipsum emptorum et
positorum in aptando et recoperiendo | tecta turre Auguste, stabuli et coquine, ibidem prope
site, | quam etiam pro salario et expensis ipsius Iaquemeti, duorum | dierum quibus vacavit
ad predicta reparanda, pro tanto, | ut per notam instrumenti dicti Iaquemeti de testimonio
premissorum ac confessione et recepta, receptam, | scriptam et signatam per Anthonium
Raphanelli, notarium publicum, sub | anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo secundo,
die sexta mensis | iunii, quam reddit cum quadam alia nota instrumenti | scriptam .II. flor.
et dimidium parvi ponderis. Item | Bertrando fabro, habitatori dicti burgi, tam in emptione
| ferri, ab eodem empti pro faciendo et aptando quamdam fenestram in stabulo supradicto,
ferro eciam empto | pro faciendo tres magnas esparras ne(cessa)rio positas in | magno hostio
sito retro dictam turrim, quam etiam | pro salario et expensis dicti Bertrandi duorum dierum
| quibus ad predicta vacavit, pro tanto ut per notam | instrumenti dicti Bertrandi de testimonio
premissorum ac confessione et recepta, receptam, scriptam et signatam per Anthonium |
Raphaelli, notarium publicum sub anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo secundo,
die .VI^a. iunii, quam reddit consilia superius designata | scriptam .VIII.
den. gross. Et allocantur presens | et alie subscripte librate de mandato Anthonii Barberii
| et Petri Magnini de Chamberiaco magistrorum et auditorum | computorum domini, vise
prius et examine diligenter | per eosdem, habitoque iuramento dicti baillivi et castellani |
asserentis sic fuisse solutum et libratum prout in eisdem | continetur .III. sol. .VIII. den.
gross. turon.

...

p. 61

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos tenere debuit
et debet | in garnisione Castr. Argenti et aliis tribus ratione officii baillivie quadraginta flor. |
auri parvi ponderis de salario per annum, ut in com|puto precedenti. Et allocatur sibi dictum

salarium | ad rationem ipsius pro uno anno integro, viginti duabus septimanis et quinque diebus, inceptis | die vicesima prima inclusive mensis novembris, anno | Domini millesimo .CCC^o. nonagesimo^{157c} et finitis die vicesima nona exclusive mensis aprilis, anno Domini | millesimo .CCC^o. nonagesimo secundo, de quibus computat prout supra .LVII. flor. .V. den. .II. terc. unius den. gross. parvi ponderis

...

Summa librate, salarii et alloquati cum remanencia computi | Cliti
 .XXI. lbr. .X. sol. vienn. esper. ad .XX^{ti}.
 .MVI^cLXXIII. flor. .VI. den. .II. terc. .VIII. quart. unius den. gross. parvi ponderis
 .V^cIII^{xx}XIII. flor. et dimidium veteres
 et .II^mIII^cI. flor. auri, ducati .V. den. II. terc. .I. quart. unius den. gross. duc.

...

p. 1¹⁵⁸

...

Computus eiusdem Anthonii de Septimo, | baillivi predicti, castellani de Serro, adiucto et unito dicto baillivatui, ut dicit dictus castellanus^c, | Auguste per dominum nostrum quondam Sabaudie comitem, genitorem | domini, die et anno subscriptis proximis, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die tercia inclusive mensis augusti, anno Domini | millesimo .CCC^{mo}. nonagesimoprimo, usque ad diem vicesimam nonam exclusive | mensis aprilis, anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo secundo, quibus die | et anno dictos officios expedit Georgio de Montebello, condomino Feruzaschi, | baillivo et castellano^{159d} ibidem post ipsum, ut supr, videlicet de triginta octo septimanis et | tribus diebus. Receptus apud Chamberiacum; presentibus Andream Orsini, clericum domini. Examinatusque per dictum Petrum Magnini, die .XXVII^a. marcii, anno Domini millesimo .CCC. nonagesimo quinto.

...

p. 7

Summa tocius recepte huius computi
 .XV. lbr. .XVII. sol. .VII. den. vienn. ad .XXVI.
 .LX. sol. .V. den. et .VI^{tus} unius den. gross. turon. parvi ponderis
 et .XXVI. flor. boni ponderis veteres

...

157 Les mots ac dictis castellis sont insérés dans la marge droite sans rappel.

158 Numérotage d'origine.

159 Les mots et castellano sont ajoutés dans l'interligne sans rappel.

71. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 19, 1392-1396.

Dez le 29 avril 1392 au 10 fevrier 1396.

Comptes de m. d. Jean et George freres conseigneurs de Montbel, baillifs de la Val d'Aoste et chateleins de Châtelargent, Valdigne et receveurs de revenus des dits baillage et châteleinies.

Computus virorum nobilium domini Iohannis, militis, et | Georgii de Montebello, domicelli, fratrum dominorum Feruzasci | et locorum dictis officiis adiacentium, de redditibus et exitibus dictarum | castellaniarum a die vicesimanona inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo, quibus die et anno | receperunt videlicet dictus Georgius dictas bailliviam et castellanas ab | Anthonio de Septimo de Yporigia, domicello, baillivio et castellano | ibidem ante ipsos ex constitucione dictis domino Iohanni et Georgio et | cuilibet ipsorum insolidum facta de dictis baillivia et castellaniis per | illustrem dominam nostram dominam Bonam de Borbonis Sabaudie colmitissam, tutricemque et administratricem domini nostri comitis, sub | salario et onere familie consuetis, per literam ipsius domine de dicta | constitucione, datam Chaberiaci, die .XII. mensis aprilis, anno predicto Domini | millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo secundo, sigillo ipsius domine sigillatam et manu | Iohannis Bonbat, secretarii domini, signata, quam ostendit et penes se | retinet et ipsius tenor infra in librata salarii est insertus, usque | ad diem decimam exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo .CCC^{mo}. Inonagesimo sexto, videlicet de tribus annis integris et quatragesimaluna septimanis. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii | et Petro Magnini de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum | domini, per Iohannem Valardi de Chamberiaco, clericum domini. Redditusque per | Henriottum Bocha de Turre Dominico locumtenentem et procuratorem dicti Georgii, | ut de dicta procura constat per publicum instrumentum, receptum per Iohannem | Sapientis de Sala, notarium publicum, sub anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimoquarto, | indicione secunda, die quinta mensis decembris, quod instrumentum reddit manu dicti | notarii scriptum signatum et subscriptum. Examinatusque per dictos | Anthonium et Petrum diebus .XIII. et .XVI. mensis iullii, anno Domini millesimo .CCC^{mo}. | nonagesimo septimo.

...

p. 35

...

Summa tocius recepte huius computi

.XVIII. lbr. .VIII. sol. monete Auguste

.XX. sol. vienn. ad .XXV.

.IIII^cIX. lbr. .VII. sol. .X. den. vienn. esper.

.CVIII. palpill.

.II^cLXIXL flor. .VIII. den. ob. gross. parvi ponderis

.III^cIII^{xx}VIII. flor. .I. den. gross. boni ponderis veteres

et .II^cVI. flor. ducati et ianuensium auri. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte | sex computorum.

Computus eorundem baillivorum de redditibus et exitibus allodiorum | et feudorum que tenebat Petrus filius Petri de Palacio quondam a domino, qui | filius obiit sine heredibus et in etate pupillari et cui dominus successit | et succedere debuit secundum consuetudinem Vallis Auguste in feudis que ab | eodem tenebat et allodiis quibuscumque per tempus de quo computat, ut | supra.

...

p. 38

...

Summa tocius recepte huius computi

.XVII. lbr. .XIII. sol. .VIII. den. vienn. esper.

et .VIII. flor. auri boni ponderis. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte | sex computorum.

p. 39

Computus eorundem domini Iohannis et Georgii de Montebello | baillivorum predictorum et castellanorum de Serro adiucto et unito dicti | baillivatui per inclite recordacionis illustrem dominum nostrum, dominum Amedeum | Sabaudie, comitem quondam genitorem domini¹⁶⁰ de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie per tempus de quo computat, ut supra, ut in computo | precedenti.

...

p. 46

...

Summa tocius recepte huius computi

.LXIII. lbr. .X. sol. .IIII. den. monete Auguste ad .XXVI.

et .LXIII. flor. auri boni ponderis veteres. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte | horum sex computorum.

p. 47

Computus eorundem baillivorum de redditibus et exitibus | Castri Argenti per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 55

...

Summa tocius recepte huius computi

.III. sol. vienn. ad .XXVI.

.VI. lbr. .XIII. sol. .IIII. den. monete Auguste

.IIIV. lbr. .I. sol. .VII. den. vienn. esper.

.XIII. lbr. .XIII. sol. forc. escuc.

.VI^{xx}.IX. flor. .V. den. gross. turon. parvi ponderis

.LVIII. flor. .IIII. den. gross. auri boni ponderis veteres

160 *Suit une lettre rayée.*

.XXXIII. flor. et tres partes unius floreni ducati auri
 et .VIII. obuli auri. de quibus | respondet infra in summa tocius recepte | sex
 computorum.

p. 63

Computus eorundem baillivorum, castellanorum Avisii, | de redditibus et exitibus
 quarte partis bonorum allodialium et feudalium | que quondam fuerunt Vionini de Avisio
 et Heustacii filii quondam dicti Vionini | ex vendicione et donacione avo quondam paterno
 domini factis per Iaquimum | de Curiis, olim castellanum ibidem et Aymonem de Bruderia
 procuratores | Ambrosie uxoris dicti Aymonis et Francesie uxoris dicti Iaquimini et Caterine
 | sororis ipsarum, per tempus de quo computat, ut supra in computo | Auguste.

...

p. 65

...

Summa tocius recepte huius computi
 .VII^{xx}.III. lbr. monete Auguste ad .XXVII. De quibus | respondet infra in summa
 tocius recepte | sex computorum.

Computus eorundem baillivorum de redditibus et | exitibus Vallis Digne per tempus de
 quo computat, prout supra.

...

71 bis. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 20, 1392-1396

Castellania d'Aosta 1392 29 aprile – 1396 10 febbraio, parte V¹⁶¹

...

p. 82

...

Summa tocius recepte huius computi, incluso | forissecas
 .II^o.LV. lbr. .IX. sol. .VIII. den. vienn. esper.
 .CLXXVI. flor. .I. den. ob. gross. parvi ponderis
 .II^o.LXXIII. flor. auri boni ponderis veteres
 et .IIII^m.XXXII. flor. et dimidium ductai auri. De quibus respondet in summa
 proxime sequenti.

Summa tocius recepte horum sex computorum

.CLXIX. lbr. .I. sol. .IIII. den. mon. Aug. ad .XXVII.

.LXIII. lbr. .XIIII. sol. .IIII. den. mon. Aug. ad .XXVI.

.XX. sol. mon. Aug. ad .XXV.

.IX^cIII^{ss}VII. lbr. .XIII. sol. .IX. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.
 .XIII. lbr. .XIII. sol. forc. escuc.
 .CVIII. palpilliole
 .V^cLXXV. flor. .III. den. gross. turon. parvi ponderis
 .VII^cIII^{ss}XI. flor. .V. den. gross. turon. boni ponderis veteres
 .IIII^mII^cLXXIII. flor. et quart. unius flor. ducat. auri ad .XVI.
 et .VIII. obuli auri ad .X. den. gross. De quibus

Opera Castri Argenti.

Libravit in operibus et reparacione Castri Argenti domini | prout infra, quod castrum pro maiori parte erat discopertum | et dissipatum et in eodem de necessitate | oportuit coperire quaterviginti et octo theysias | tectorum ipsius castri. Et primo Petro | et Georgio de Porta fratribus, magistris carpentatoribus, pro tachia sibi data per | Bonifacium Nervi locumtenentem dicti baillivi in | Castro Argenti, coperiendi et faciendi de novo | dictas quaterviginti et octo theysias tecti, | qualibet theysia quatuor sol. et sex den. monete | Auguste, .XIX. lbr. .XVI. sol. mon. Aug.

Item | in et pro precio quatuordecim millarium cum dimidio | tavallionorum ad idem emptorum per dictum Bonifacium | Nervi et implicatorum, quolibet milliario, pretio triginta | sol. monete Auguste, .XXI. lbr. .XV. sol. monete Auguste.

Item in et pro precio duorum | ballonorum clavini emptorum apud Cirsoles | pro tanto et ibidem implicatorum .VIII. flor. | ianuen. auri.

Item pro portu dicti clavini | a loco de Cirsoles apud Castrum Argenti | | .XII. sol. mon. Aug. Item tam pro ferro | quam labore facto cum Iohanne Serro pro tachiis et | aliis ferramentis positus in dicto castro .XXXII. | sol. monete Auguste.

Item in et pro precio quattuor | magnarum canalium fuste, ad idem emptarum pro | tanto et implicatarum .IIII. flor. parvi ponderis.

Item | in et pro precio sex magnorum chivronorum | ad idem emptorum pro tanto et implicatorum | .XL. sol. monete Auguste.

Item in et | pro precio sex duodenarum latarum ad idem | emptarum et implicatarum .XXXVI. sol. | monete Auguste.

Item duobus laboratoribus | pro tachia sibi data reparandi viam dicti | castri pro ducendo asinos per eandem viam | pro tanto .VIII. sol. monete Auguste. |

Item ad expensas quatraginta hominum | et quaterviginti asinorum qui dictos tavallionos | apportaverunt a Valle de Reyra usque ad dictum | castrum et non habuerunt dicti homines et asini | nisi expensas tantum .XL. sol. monete | Auguste.

Item in et pro precio duarum | serarum unius¹⁶² magna¹⁶³ et alterius¹⁶⁴ minoris | ad idem emptarum, pro tanto et implicatarum seu | positarum, una videlicet in magna ianua dicti | castri et alia in pusterna eiusdem castri, .XXIII. | sol. monete Auguste.

162 La lettre -a représente une correction de la terminaison -us.

163 La lettre -a représente une correction de la terminaison -us.

164 Les lettres -us représentent une correction de la terminaison -a.

Item pro pretio unius sestarii | siliginis dati dictis magistris carpentatoribus | pro benedictione dicti operis .X. sol. monete | Auguste.

Item in et pro precio sex chivronorum quolibet longitudinis duarum theysiarum | per ipsum emptorum et implicatorum in muceta seu reparacione facta supra magnam portam | dicti castrî, quolibet chivrono precio decemocto | den. monete Auguste, .IX. sol. monete Auguste. |

Item pro precio sex latarum ibidem | implicatarum et emptarum, pro tanto .III. sol. monete Auguste. |

Item pro precio duorum milliarium clavini ad idem emptorum | ^{p. 83} et implicatorum ibidem supra dictam portam | .XVI. sol. monete Auguste.

Item | pro precio sexdecim lbr. ferri emptas pro | refficiendo, ferrando et armando fustes dicte | mucete .X. sol. monete Auguste.

Item | fabro qui dictum ferrum laboravit .VI. | sol. monete Auguste.

Item in et pro precio unius | magni chivroni partiti seu divisi in | duas partes et implicati in dicta muceta | .VII. sol. monete Auguste.

Item pro ponendo | postes et fustas in pede dicte mucete .VI. | sol. monete Auguste.

Reparacio cisterne.

Item libravit in operibus et | reparacione cisterne dicti castrî, que erat | destructa et occupata lapidibus et terra | prout infra. Et primo quatuordecim | laboratoribus quasi per unam diem vacantibus | extrahendo aquam, lapides et terram, qui | et que erant in eadem cisterna, datis cuilibet | ad precium factum, tres sol. et sex den. | monete Auguste, .XLIX. sol. mon. Aug. |

Item datis Petro et Georgio de Porta, | magistris et carpentatoribus, pro salario et expensis | ipsorum duorum dierum quibus quilibet ipsorum | vacavit remurando dictam cisternam et | preparando in locis necessariis, capiente quolibet | ipsorum per diem pro salario, inclusis expensis, | quinque sol. monete Auguste, .XX. sol. | monete Auguste.

Item pro precio trium eminarum | calcis emptarum pro dicta cisterna reparanda et | ibidem implicatarum, incluso portu dicte calcis | usque ad dictum castrum, .VIII. sol. mon. | Aug.

Item pro precio unius grosse brochete | cupri empte et posite in dicta cisterna | pro extrahendo aquam de eadem .XII. | sol. monete Auguste, ut per instrumenta publica | de testimonio omnium premissorum recepta per | Urbanum Nervi, clericum curie Castrî Argenti, | sub anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo quinto, | diebus octava mensis maii et .XXII. mensis | septembris, quorum instrumentorum notas reddit | manu dicti notarii signatas. Et allocantur | sibi presens et subsequentes librate de mandato | Anthonii Barberii et Petri Magnini de | Chamberiaco ac Martini de Calcibus¹⁶⁵, magistrorum et auditorum computorum domini, et per instrumentum publicum | dictorum Petri et Georgii de Porta fratrum, | magistrorum carpentatorum et lathomorum, de testimonio | facto per ipsorum propria iuramenta, quod ipsi | compleverunt totum opus Castrî Argenti, | prout superius fuit

165 Les mots ac Martini de Calcibus sont insérés dans la marge droite avec un rappel.

ordinatum et est expressum | ibidemque implicasse fustas, ferramenta et | alia necessaria
suprascripta, que ferramenta | ac fustas confessi fuerunt habuisse a dicto | Bonifacio Nerni
necnon et quantitates | suprascriptas solutas causis predictis. Receptus | per Henricum de
Oyta notarium publicum, anno | Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo sexto, inditione |
quarta, die secunda mensis februarii, cuius | notam reddit signo proprio et subscriptione
dicti | notarii signatam, manibusque Vionini de Oyta | mistralis curie Castri Argenti et
Bonifacii | Nervi vicecastellani Castri Argenti etiam subscriptam .LVIII. lbr. .XIX.
sol. monete Auguste.

item .IIII. flor. parvi ponderis
et .VIII. flor. ianuen. auri

Opera domus turris Auguste.

Libravit de mandato domine tutricis et administraltricis domini in operibus et
reparacione domus | turris domini de civitate Auguste prout | infra. Et primo magistro
Henrico de | Matisconi, burgensi Auguste, carpentatori et lathomo, | recipienti nominibus
suo, Iohannis de Iohanna, Peroneti | Soudan et Martini de Rola, burgensium Auguste, |
carpentatorum et lathomorum, pro salario et | expensis ipsorum vigintitrium dierum quibus
| tam unus quam alter vacavit in reparacione | tectorum domus turris predictae, videlicet in
tectis magne sale, trium camerarum, coquine | et tecti existentis ante portam dicte turris et
fornelli dicte sale, qui dirrulerat, tecto magne turris excluso, | implicando ibidem maheriam
et alia¹⁶⁶ de quibus infra | fit mencio, capienti quolibet dictorum carpentatorum per diem
pro salario et espensis | duobus den. obol. gross. turon., .IIII. flor. .IX. den. ob. gross. |

Item in empicione et pro precio decem milliarium | tavallionum ad iddem¹⁶⁷ emptorum
et implicatorum, | quolibet milliario precio unius flor. parvi ponderis, | .X. flor. auri parvi
ponderis.

Item pro precio decemocto | milliarium clavini ad iddem emptorum et implicatorum, |
quolibet milliario quatuor den. obol. gross. | turon. .VI. sol. .IX. den. gross. Item
in | et pro precio trium duodenarum latarum ibidem implicatarum et emptarum, pro tanto
.XIII. den. | ob. gross.

Item in et pro precio trium trabium | ad iddem emptorum, pro tanto, et implicatarum
.V. | den. ob. gross.

Item pro precio sex grossorum clavellorum | ferri pro firmando trabes, pro tanto
emptorum, | .I. den. gross.

Item pro precio certe quantitatis | calcis ad iddem empte pro tanto et implicalte
.III. den. gross., ut per instrumentum | publicum dicti magistri Henrici de Matisconi | de
testimonio premissorum confessioneque et recepta | pro premissis vigintis flor. et quatuor
den. | gross. parvi ponderis pro premissis ac testimonio dicti operis | perfecti, receptum per
Iohannem Sapientem, notarium | publicum, anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo
sexto, | indicione quarta, die .XXVI. mensis augusti, cuius notam reddit manu dicti notarii

166 *Les mots et alia sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.*

167 *Sic.*

signatam. Et allocantur sibi de mandato | quo supra et per litteram domine dicto | baillivo directam, de mandato reparaciones | necessarias in dicta domo faciendi reparari | et ordinandi et expensis et sumptis inde | fiendis, de quibus haberet litteram testimoniam | operariorum qui edificia fecerunt allocandi, | datam Chamberiaci die .XXV. novembris, | anno Domini millesimo .CCC^{mo}. nonagesimo secundo, sigillo | domine sigillatam et manu Michaelis de Croso | secretarii domini signatam, quam reddit, inclusis in quantitate infrascripta sex den. gross. per dictum | dominum baillivum libratis pro precio octo librarum cum | dimidio plombi per ipsum emptarum et implicatarum in secundo hostio turre pro firmando | tachonos in muro, in clusis eciam sex | den. gros. libratis Roseto Marescallo, qui | dictum plumbum posuit in dicto hostio et | fecit duas valvellas grossas de ferro | suo, prout predicta dictus locumtenens asserit | suo corporali iuramento esse vera, .XXIII. sol. .V. den. ob. gross.

...

p. 109

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos tenere debuit et debet | in garnisione Castri Argenti et aliis tribus | racione officii dicte baillivie quatragesima | flor. auri parvi ponderis de salario per annum, ut | in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum | salarium ad racionem ipsius, pro tribus annis^{168g} | integris et quatragesimauna septimanis | inceptis die vicesima nona inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .CCC°. nonagesimo secundo et finitis | die decima exclusive mensis februarii anno Domini | millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, de | quibus computat, ut supra. VII^{xx} XI. flor. .VI. den. tercium et dimidium quart. unius den. gross. parvi ponderis.

...

p. 110

Summa librate, salarii et allocati cum remanenciis computi precedenti | ac remanenciis computi de Serro et de Bressogna

.CIII. lbr. .XIX. sol. mon. Auguste ad .XXVII.

.LVI. lbr. vienn. ad .XX^d.

.III^m III^c XXXIII. flor. .I. den., dimidium quart. et .XII^{um}. unius den. gross. parvi ponderis

.XXIII. flor. ducat. ad .XIII. den. .III. quart. gross.

.XXIII. flor. veteres ad .XIII. den. ob. gross.

.V^m VI^c XVI. flor. .II. den. .I. quart. gross. duc. ad .XVI.

et .II^c LVI. franch. et dimidium auri

168 *Le mot annis est répété.*

72. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 21, 1399-1400.

Dez le 10 fevrier 1399 au 10 fevrier 1400.

Compte de messire Jean et George de Montbel freres, seigneurs de Fruzzascq, baillifs de la Val d'Aouste, chateleins et receveurs des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Sarre et dependences, rendu par Guichard de la Balme, lieutenant et procureur.